ATA DA 21^a. ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL GRANDE ABC – 14 de dezembro de 2018

Aos quatroze dias do mês de dezembro do ano de 2018, na sede do Consórcio Intermunicipal Grande ABC, situada à Av. Ramiro Colleoni, 05, Santo André (SP), às 10h00, realizou-se a Vigésima Primeira Assembleia Geral Extraordinária, sob a presidência do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São Bernardo do Campo, ORLANDO MORANDO JUNIOR, e com as presenças dos Excelentíssimos Senhores Prefeitos dos Municípios de Santo André, PAULO HENRIQUE PINTO SERRA, e de Ribeirão Pires, ADLER ALFREDO JARDIM. Presente também o Secretário Executivo, URIEL CARLOS ALEIXO. INÍCIO - O Presidente iniciou os trabalhos cumprimentando e agradecendo a presença de todos e explicou que não havendo quórum para a instalação da Assembleia em primeira convocação, nos termos do artigo 23 do Estatuto, aguardou-se o lapso de 01 (uma) hora para realização da segunda convocação, iniciando-se a reunião apenas com os Prefeitos presentes. Em seguida, colocou em discussão o único item da ordem do dia, ou seja, eleição do Presidente e do Vice-Presidente do Consórcio Intermunicipal Grande ABC para o mandato de 01/01/2019 a 31/12/2019. Após breves considerações, os Senhores Chefes dos Executivos Municipais, por unanimidade, deliberaram adiar para 03 de janeiro de 2019 a escolha do Presidente e do Vice-Presidente do Consórcio Intermunicipal Grande ABC. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por cumprida a ordem do dia e encerrou a Assembleia Geral, às 10h30, cuja ata, após lida e achada conforme, vai assinada pelos Excelentíssimos Senhores Prefeitos. Eu, Uriel Carlos Aleixo, Secretário Executivo do Consórcio, digitei, conferi e assino abaixo. Região do Grande ABC, em 14 de dezembro de 2018. Prefeitos signatários, presentes na 21ª Assembleia Geral Extraordinária.

ORLANDO MORANDO JUNIOR

PRESIDENTE

Prefeito do Município de São Bernardo do Campo

PAULO HENRIQUE PINTO SERRA

Vice-presidente

Prefeito do Município de Santo André

ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA

Prefeito do Município de Ribeirão Pires

URIEL CARLOS ALEIXO

Secretário Executivo da Presidência

Nota: Abaixo da linha supra não fazem parte quaisquer termos constantes na Ata da 21º Assembleia Geral Extraordinária do Consórcio Intermunicipal Grande ABC.